Для проведення столипінської аграрної реформи був прийнятий комп-
лекс законодавчих актів царського уряду, спрямованих на створення нових
селянських господарств, які б вивели сільське господарство з економічної
кризи і сприяли його подальшому розвитку. Реформування розпочалося з
указу 9(22) листопада 1906 р. «Про доповнення деяких постанов діючих за-
конів, які стосуються селянського землеволодіння і землекористування»,
а основним законодавчим актом став закон 14(27) червня 1910 р., згідно
якого кожний селянин набував права закріпити свій земельний наділ у
приватну власність і поселитися на хутір або відруб. Порядок проведення
землевпорядкувальних робіт, пов’язаних із запровадженням реформи, ви-
значався законом 29 травня (11 червня) 1911 р. і в такий спосіб завдавався
удар по общинному землеволодінню. Селянська община затримувала про-
цес структурної диференціації селянства і, тим самим, стояла на заваді рин-
ковій перебудові аграрного устрою1.